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Punkt 1: Aftale om bistand til smitteopsporing

21/4039

Resume
For at styrke arbejdet med at forebygge spredning af COVID-19 er der skabt mulighed for, at Styrelsen for
Patientsikkerhed kan indgå aftale med den enkelte kommune om bistand til smitteopsporing. Aftalen omfatter, at
kommunen skal bistå styrelsen i at skabe kontakt til og vejlede de smittede borgere, som styrelsen ikke har kunne få
telefonisk kontakt til.

Indstilling
Direktøren for Social, Sundhed & Omsorg indstiller til Social- og Sundhedsudvalget,
 
1. at forvaltningen indgår aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed om bistand til smitteopsporing.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 28-01-2021
Social- og Sundhedsudvalget godkendte, at forvaltningen indgår aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed om bistand til
smitteopsporing.
 

Sagsfremstilling
Historik
Intet.
 

Inddragelse og høring
Intet.
 

Beskrivelse
Der er fortsat stort fokus på at forebygge spredning af COVID-19. For at styrke indsatsen er der lovgivningsmæssigt skabt
mulighed for, at Styrelsen for Patientsikkerhed kan indgå aftale med den enkelte kommune om bistand til
smitteopsporing.
 
Formålet med aftalen er hurtigst muligt at få kontakt til smittede borgere, så de kan få vejledning om isolation og
smitteforebyggelse, og der kan iværksættes opsporing af nære kontakter.
 
I ca. 10 % af smittetilfældene opnår styrelsens centrale smitteopsporingsenhed ikke telefonisk kontakt til en smittet
borger. Der er derfor ønske om, at kommunen med sit lokalkendskab yder bistand med opsporing og vejledning af disse
borgere.
 
Det betyder konkret, at kommunen skal forsøge at skabe kontakt via telefon, sms eller lignende og foretage opsøgende
besøg på borgerens bopæl eller andet tilhørssted. Opnås der kontakt, skal der ydes vejledning om isolation og
smitteforebyggelse, og der skal ske afklaring og opfølgning i forhold til den smittedes nære kontakter. 
 
Endvidere omfatter aftalen, at kommunen skal forestå opfølgende isolationsopkald til smittede borgere, som styrelsen
ikke kan få kontakt med. Formålet med isolationsopkaldet er at rådgive og vejlede borgeren om at opretholde isolation.
 
Den kommunale smitteopsporingsenhed skal bidrage til, at smittekæderne brydes hurtigst muligt. Den skal derfor kunne
yde bistand alle ugens dage og som minimum i almindelig dagstid. Den centrale smitteopsporing i styrelsen har aktuelt
åbent 8.00-22.00 alle ugens dage.
 
Kommunen vil dagligt modtage information fra styrelsen om smittede borgere, som styrelsen ikke kan få kontakt til, og
kommunen vil dagligt skulle rapportere tilbage til styrelsen.
 

Alternativer
Kommunen er ikke forpligtet til at indgå aftale med Styrelsen for Patientsikkerhed.
 



Tidsperspektiv
Aftalen kan opsiges af begge parter med 14 dages varsel.
 

Økonomiske forhold og konsekvenser
Udgifter til kommunal bistand til smitteopsporing er omfattet af regeringens tilkendegivelse om, at den også i 2021 er
indstillet på at sikre de nødvendige ressourcer til at finansiere COVID-19 indsatsen i kommunerne. Aftalen har således
ikke økonomiske konsekvenser for kommunen.
 

Juridiske og planmæssige forhold
Intet.

Bilag

Standardaftale mellem Styrelsen for Patientsikkerhed og kommunen om bistand til smitteopsporing
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